



Kategoria

- 70 lat praw miejskich Hajnówki
- Pozostałe, w tym działania proekologiczne

Projekt edukacyjny „Hajnówka - moja mała ojczyzna” jest odpowiedzią na **obchody 70 - rocznicy uzyskania przez Hajnówkę praw miejskich**. Jest to okazja do przybliżenia dzieciom historii, tradycji i piękna naszego miasta: zaprezentowanie najciekawszych miejsc, zapoznanie z elementami historii, herbem. Okres przedszkolny to odpowiedni czas na rozwijanie świadomości, kim jestem i skąd pochodzę.

Realizację projektu rozpoczęliśmy od wycieczki po Hajnówce, wystawy fotografii przygotowanej w holu przedszkola pt. „Tak zmieniała się Hajnówka”, a także od zorganizowania w sali kąpaka regionalnego. Dzieci z zacięciem oglądały albumy i wystawę fotografii o Hajnówce. Miały okazję zaobserwować jak zmieniało się miasto na przestrzeni lat. Największe emocje wzbudzało oglądanie dawnych zdjęć miejsc dobrze dzieciom znanych. Prezentacja stała się inspiracją do tworzenia z figur geometrycznych o różnych kształtach najważniejszych hajnowskich budowli. Dzieci pracując w parach stworzyły Urząd miasta, Poczta, Bibliotekę. Była to ciekawa i ucząca forma współpracy z koleżankami i kolegami oraz świetna zabawa. Nasze przedszkolaki wykonały „Marcinka” ciasto regionalne typowe dla regionu puszczy Białowieskiej, a konkretnie Hajnówki, z którym to miastem często jest kojarzone.

W ramach popularyzowania wiedzy o naszym mieście, dzieci z grupy „Kangurki” przygotowały makietę przedstawiającą najbliższą okolicę przedszkola. Korzystając z materiałów recyklingowych (kartonowe pudełka), kolorowego papieru, kleju i niesamowitej wyobraźni i inwencji twórczej, dzieci wykonały charakterystyczne dla tej dzielnicy budowle. Nie zabrakło także ludzików i pojazdów, które wypełniły

śródmiejskie ulice. Przygotowanie makiety sprawiło dzieciom wiele radości, a przede wszystkim poszerzyło wiedzę na temat miasta, w którym mieszkają.

Joanna Baczyńska, Justyna Rybaczuk

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/70-lat-praw-miejskich-hajnowki-pozostale-w-tym-dzialania-proekologiczne/1333-projekt>